

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	R\$ MENSAL	R\$ ANUAL
01	CAMINHÃO TOCO CARROCERIA DE MADEIRA COM COMBUSTÍVEL E SEM OPERADOR	2	R\$ 21.578,95	R\$ 43.157,89	R\$ 517.894,74
02	MICROÔNIBUS COM COMBUSTÍVEL SEM MOTORISTA	1	R\$ 13.157,89	R\$ 13.157,89	R\$ 157.894,74
03	VEÍCULO PICKUP COM COMBUSTÍVEL SEM MOTORISTA	1	R\$ 4.097,89	R\$ 4.097,89	R\$ 49.174,74
04	FERRAMENTAS, EQUIPTOS e INSUMOS	1	R\$ 20.403,51	R\$ 20.403,51	R\$ 244.842,16
05	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (suporte gerencial)	1	R\$ 14.224,21	R\$ 14.224,21	R\$ 170.690,53
TOTAL SERVIÇOS				R\$ 95.041,41	R\$ 1.140.496,89
CUSTO ADM				R\$ 9.504,14	R\$ 114.049,69
CUSTO TOTAL SERVIÇOS				R\$ 104.545,55	R\$ 1.254.546,58
06	RH	1	R\$ 116.482,09	R\$ 116.482,09	R\$ 1.397.785,12
TOTAL GERAL				R\$ 221.027,64	R\$ 2.652.331,70

FERRAMENTAS E MATERIAIS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. /ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ICISMEP
1	ROÇADEIRA COSTAL	20	R\$ 5.472,63	R\$ 109.452,63
2	GASOLINA P/ ROÇADEIRA	1200	R\$ 6,32	R\$ 7.578,95
3	ENXADA LARGA 2,5	30	R\$ 70,38	R\$ 2.111,37
4	PÁ DE BICO 04	30	R\$ 74,37	R\$ 2.231,05
5	PÁ QUADRADA 04	30	R\$ 56,56	R\$ 1.696,74
6	CABO MADEIRA DIVS	90	R\$ 85,13	R\$ 7.661,37
7	CARRINHO DE MAO	30	R\$ 227,11	R\$ 6.813,16
8	VASSOURA PARA GRAMA 1,5	5	R\$ 161,05	R\$ 805,26
9	VASSOURA ROBUSTA P/TAREFAS	30	R\$ 165,79	R\$ 4.973,68
10	GARFO 10 DENTES	10	R\$ 56,05	R\$ 560,53
11	LIMA	10	R\$ 49,35	R\$ 493,47
12	PODÃO DE MÃO	10	R\$ 110,37	R\$ 1.103,68
13	PODÃO DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	10	R\$ 116,05	R\$ 1.160,53
14	ENXADÃO	30	R\$ 75,94	R\$ 2.278,11
15	CHIBANCA AÇO	10	R\$ 99,51	R\$ 995,05
16	RASTELO 12 DENTES	5	R\$ 62,37	R\$ 311,84
17	TESOURA PODA PROFISSIONAL GRAMA	10	R\$ 136,58	R\$ 1.365,79
18	SERRA JALK PERFIL	1	R\$ 2.336,84	R\$ 2.336,84
19	LÂMINA PARA SERRA JALK DE PERFIL	150	R\$ 6,84	R\$ 1.026,32
20	CAVADEIRA ARTICULADA	30	R\$ 117,32	R\$ 3.519,47
21	PULVERIZADOR COSTAL 20L	10	R\$ 371,05	R\$ 3.710,53
22	ALICATA PRA VERGAHAO DE 30 "	10	R\$ 260,53	R\$ 2.605,26
23	FACÃO	10	R\$ 124,84	R\$ 1.248,42
24	MANGUEIRA DE JARDIM	10	R\$ 225,47	R\$ 2.254,74
TOTAL PARA FERRMENTAS				R\$ 168.294,79

INSUMOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. /ANO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ICISMEP
1	DEFENSIVOS QUIMICOS	12	R\$ 5.526,32	R\$ 66.315,79
2	BIGBAGS	360	R\$ 28,42	R\$ 10.231,58
TOTAL PARA INSUMOS				R\$76.547,37

TOTAL GERAL	R\$ 244.842,16
TOTAL MENSAL	R\$ 20.403,51

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

ITEM	DESCRIÇÃO	EXPLICAÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ICISMEP MENSAL	VALOR TOTAL ICISMEP ANUAL
1	Locação de Escritório	Aluguel de espaço (salas/andar/galpão)	1	R\$ 2.105,26	R\$ 2.105,26	R\$ 25.263,16
2	Aquisição Mobiliária	Mesas, cadeiras, escrivaninhas	1	R\$ 526,32	R\$ 526,32	R\$ 6.315,79
3	Limpeza do Escritório	Faxineiro(a)/Auxiliar de Serviços Gerais	4	R\$ 157,89	R\$ 631,58	R\$ 7.578,95
4	Material de Limpeza	Detergentes, água sanitária, sabão, esponjas, panos, etc...	1	R\$ 157,89	R\$ 157,89	R\$ 1.894,74
5	Material de Escritório	Papel, caneta, lapis, pastas, organizadores, etc...	1	R\$ 263,16	R\$ 263,16	R\$ 3.157,89
6	Locação de impressora e scanner	Impressora/Scanner	1	R\$ 315,79	R\$ 315,79	R\$ 3.789,47
7	Locação de Computadores	Computadores/Notebook	2	R\$ 394,74	R\$ 789,47	R\$ 9.473,68
8	Contas (Água, Luz, Telefone)	Gastos com contas de concessionárias	1	R\$ 473,68	R\$ 473,68	R\$ 5.684,21
9	Celular	Gastos com conta móvel (celular)	2	R\$ 115,79	R\$ 231,58	R\$ 2.778,95
10	Veículo com combustível para Supervisão (aluguel)	Veiculo leve	1	R\$ 2.518,95	R\$ 2.518,95	R\$ 30.227,37
11	Combustível	Etanol/Gasolina	250	R\$ 6,32	R\$ 1.578,95	R\$ 18.947,37
12	Disponibilização Banheiros Químicos e Tendas	Banheiros quimicos	4	R\$ 1.157,89	R\$ 4.631,58	R\$ 55.578,95
TOTAL					R\$ 14.224,21	R\$ 170.690,53

Cargo	Cargo	Salário	ICISMEP	Quantidade	Valor Total Mensal	Valor Total Anual
Auxiliar de Serviços Gerais	44 horas semanais 220 horas mensais	R\$ 1.415,00	R\$ 2.754,73	2	R\$ 5.509,46	R\$ 66.113,58
Servente	44 horas semanais 220 horas mensais	R\$ 1.473,00	R\$ 3.081,96	20	R\$ 61.639,11	R\$ 739.669,27
Jardineiro	44 horas semanais 220 horas mensais	R\$ 1.500,00	R\$ 3.173,48	10	R\$ 31.734,79	R\$ 380.817,50
Motorista	44 horas semanais 220 horas mensais	R\$ 1.800,00	R\$ 3.815,12	3	R\$ 11.445,35	R\$ 137.344,22
Encarregado	44 horas semanais 220 horas mensais	R\$ 3.000,00	R\$ 6.153,38	1	R\$ 6.153,38	R\$ 73.840,55
SOMA					R\$ 16.482,09	R\$ 1.397.785,12